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Osoitettu: Valtiovarainministeriölle ja sosiaali- ja terveysministeriölle  
 
  
Vetoomus: Hoivamitoituksen kustannuksia on korvattava valtionavustuksin  
  
Iäkkäiden ympärivuorokautisen hoivan henkilöstömitoitus astui siirtymäajalla voimaan lokakuussa 2020. 
Valtio korvaa kunnille korotetuin valtionosuuksin hoivamitoituksesta aiheutuvia kustannuksia.  
 
Sosiaali- ja terveysministeriö ilmoitti kunnille toukokuussa 2021, että nämä voivat syksystä alkaen hakea 
valtionavustusta koronaepidemiasta aiheutuneiden kustannusten korvaamiseksi. Hyvinvointiala HALI ry 
pitää tätä valtionavustusten mahdollisuutta erittäin tärkeänä ja näkee, että se tulisi 
ottaa käytäntönä käyttöön vielä laajemmin.   
 
HALI katsoo, että kunnille pitäisi tarjota myös hoivamitoituksen kustannusten korvaamiseksi 
valtionavustuksia valtionosuuksien sijaan. Korotetuissa valtionosuuksissa on ongelmallista, että kunta 
voi käyttää rahat myös muuhun kuin hoivamitoituksen kuluihin. Valtionavustusten kanssa näin ei voisi 
toimia.  
  
Hyvinvointiala HALI ry esittää valtiovarainministeriölle, että se alkaisi valmistella kunnille 
valtionavustushakua hoivamitoituksesta aiheutuneita kustannuksia varten.  
  
Yksityiset hoiva-alan yritykset, järjestöt ja yhdistykset ovat eri puolilla Suomea kriittisen tärkeässä 
roolissa siinä, että kuntalaisille voidaan turvata riittävät hoivapalvelut. Kaikkialla hinnat, joita kunnat 
maksavat yksityisille hoivatoimijoille palveluiden tuottamisesta, eivät kuitenkaan ole riittävällä tasolla.   
 
Hyvinvointiala HALI ry:n tuoreen selvityksen mukaan kunnat maksavat yksityisille hoivapalvelujen 
tuottajille keskimäärin yli kolmanneksen vähemmän kuin omille yksiköilleen. Sama trendi huomattiin 
vuonna 2019 tehdyssä kuusikkokuntien raportissa. Yksityisten hoivapalveluiden alihinnoittelu on 
vaikeuttanut yksityisten toimijoiden toimintaedellytyksiä ja pahimmillaan vaarantanut kuntalaisten 
palveluja.  
 
Hoivamitoitus tuo yksityisten hoivatoimijoiden kustannusongelmiin luonnollisesti lisähaasteita. Näistä 
syistä olisi varmistettava, että valtion kunnille ohjaamat hoivakorvaukset käytettäisiin oikeaan 
kohteeseen. Hoivamitoituksen valtionavustuksilla huolehdittaisiinkin osaltaan siitä, että riittävien 
hoivapalvelujen järjestäminen olisi realismia jokaisessa kunnassa.   
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